
 
Uchwała Nr XXII/139/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 19 lipca 2004 r. 
 
w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Powiatu Ostródzkiego 
 
 Na podstawie art.12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1592 z późn.zm.) oraz art.110 ust.3 i 4 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 15, 
poz. 148 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Przyjmuje się Program Rozwoju Lokalnego Powiatu Ostródzkiego stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



  

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXII/139/2004 Rady Powiatu w Ostródzie 

 
 Powiat wykonuje zadania publiczne określone w art. 4 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 
Wykonanie tych zdań wymaga niejednokrotnie bardzo dużych nakładów 
finansowych, co przy niewielkich dochodach budżetowych staje się problemem, 
który należy rozwiązać m.in. poszukując zewnętrznych form finansowania. 
Wejście Polski do Unii Europejskiej stwarza szansę korzystania z funduszy 
unijnych, a przede wszystkim z funduszy strukturalnych. 
Realizacja celów określonych szczególnie w priorytecie 3 „Rozwój lokalny” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dokonywane 
będzie w zgodzie z opracowanym Programem Rozwoju Lokalnego. Posiadanie 
takiego programu jest warunkiem niezbędnym do ubiegania się o fundusze unijne. 

Art.110 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych stanowi, 
że uchwała budżetowa może określać, oprócz limitów wydatków na okres roku 
budżetowego, limity wydatków n wieloletnie programy inwestycyjne, na programy 
i projekty realizowane ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych oraz 
zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich. Program Rozwoju Lokalnego 
ustalający te przedsięwzięcia, powinien być podstawą do projektowania  
przyszłych budżetów. 
 

 


